REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 146, daté 25.11.2021

PER
MIRATIMIN E NGRITJES, PERBERJES DHE FUNKSIONIMIT TE KESHILLIT
TEKNIK KONSULTATIV PRANE BASHKISE DURRES

Ng zbatim t& ligjit nr.8485, daté 12.5.1999 “Kodi i Progedurave Administrative t&
Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar; ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9367, daté¢ 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit t&
interesave né& ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar; ligjit nr.107/2014, daté 31.07.2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar; ligjit nr. 8402, daté 10.9.1998 “Pér
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit” i ndryshuar, VKM-s¢ nr.408, daté
13.05.2015 “Pé&r miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit” i ndryshuar; VKM-sé nr.319,
daté 12.4.2017 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t& shkollave”, VKM-s¢ nr.159, daté
1.3.2017 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t& kopshteve”, VKM-s¢ nr.530, daté
20.7.2016 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t&¢ ¢erdheve”, VKM-s& nr.628, daté
15.7.2015 “Pé&r miratimin e rregullave teknike t& projektimit dhe ndértimit t& rrugéve” i
ndryshuar, si dhe ¢do akt tjetér ligjor e nénligjor né fushén e projektimit dhe zbatimit t&
punimeve t& ndértimit, VKM-s& nr.459, datg 16.06.2010 pé&r “Miratimin e standardeve té
pérbashkéta gjeodezike dhe GIS", VKM-sé& nr.460, daté 16.06.2010 pér “Organizimin dhe
funksionimin e regjistrit t& planifikimit t& territorit”, dhe sipas relacionit hartuar nga Drejtoria e
Projekteve dhe Infrastrukturés Publike dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit

t€ Territorit, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen funksionet e
Kryetarit t& Bashkisg,

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funskionimit t&¢ Késhillit Teknik Konsultativ prang
Bashkisé Durrés sipas materialit bashk&ngjitur.

2. Ngarkohen pér szaﬁ;rﬁ,th e kétij vendimi Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike,
Drejtoria e Sherbif She Publike, Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&
Territorit dhe¥d&marrja Rruga.

Ky vendim hyn né& fugi 10 dité¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 26.11.2021

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIS

RELACION

PEER MIRATIMIN E KRIJIMIT, PERBERJES DHE MANUALIN E KESHILLIT
5 % TEKNIK KONSULTATIV

Bazuar né né ligjin nr.8485; daté 12.:5:1999 Kodi i Procedurave Administrative 't’é‘RepuBliké‘s sé
Shqipérisé€ i ndryshuar; ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, ligjin nr.9367, dat¢ 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar; ligjit nr.107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar; ligjit nr. 8402, daté 10.9.1998 “Pér
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit” i ndryshuar, VKM-sé nr.408, daté
13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit” i ndryshuar; VKM-sé nr.319,
dat€ 12.4.2017 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t& shkollave”, VKM-sé nr.159, daté
1.3.2017 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t& kopshteve”, VKM-s& nr.530, datg
20.7.2016 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t& cerdheve”, VKM-sé nr.628, daté
15.7.2015 “Pér miratimin e rregullave teknike t& projektimit dhe ndértimit t& rruggve” i
ndryshuar, si dhe ¢do akt tjetér ligjor e nénligior né fushén e projektimit dhe zbatimit t&
punimeve t€ ndértimit, VKM-s¢ nr.459, daté¢ 16.06.2010 pér “Miratimin e standardeve t&
- pérbashkéta gjeodezike dhe GIS", VKM-s¢ nr.460, daté 16.06.2010 pér “Organizimin dhe
funksionimin e regjistrit t& planifikimit t& territorit”, mé& posht& Ju paragesim relacionin si mé
poshtg ;

Bashkia Durrés né€ zbatim t€ akteve ligjore né fuqi pér pérmbushjen e funksioneve t& saj si dhe
né zbatim t&€ buxhetit t&€ miratuar harton projekt/preventiva né varési t& llojit t& objektit, si rrugg,
shkolla, cerdhe, kopshte etj.

N& hartimin e projekteve nga Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, Bashkia Durrés
vleréson nevojén pér vlerésimin e tyre mé profesional nga njé késhill teknik konsultatitv t&
pérbéré nga specialisté t&€ fushés me njé eksperiencé dhe mé t& gjeré né kété drejtim.

Kjo do t& shérbej€ si njé vlerésim késhillues dhe teknik pér kéto projekte, né ményré qé kéto
projekte t€ jené n€ perputhje me kérkesat teknike, arkitektonike dhe urbanistike.

Propozojmé qé Késhilli Teknik Konsultativ té jet& me pérbérjen si mé poshté:

1. Drejtori i Drejtorisé sé Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, Bashkia Durrés.

2. Pérgjegjés Sektori i Projekteve Publike, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés
Publike, Bashkia Durrés.

3. Drejtori i Drejtorisé s& Shérbimeve Pub.like, Bashkia Durrés.



4. Drejtori 1 Drejtorisé s& Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit, Bashkia
Durrés.

Pérfaggésues nga Ndérmarrja Rruga.

Pérfaqésues nga Dega Teknike e Ujésjellés Kanalizimeve Durrés.

Pérfagésues nga OSHEE-s&, Dega Durrés.

Perfaqesues té Drejtorise Rajonale té Kulturés Kombétare Durrés.

Pérfagésues nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Hekurudhave Shqiptare, Durrés.

S =

Gjithashtu propozojmé qé'ﬁépkretar 1 Keéshillit Teknik Konsultativ t& caktohet specialist/jurist
prané& Drejtorisé se Prqjel;t;ﬁife dhe Infrastrukturés Publike, Bashkia Durrés.
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-Pérsa mé lart, kéi']ibjiile mir&kuptimin tuaj pér miratimin e k&tij materiali. - o e B e D

Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike
Drejtor
* Adnand Tocil

Pér Drejtoriné e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit
Pérgjegjés i Sektorit té planifikimit dhe kontrollit t& zbatimit té lejeve

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10,www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al



KESHILLI KONSULTATIV TEKNIK

Neni 1
Baza ligjore

Ky Manual mbéshtetet né ligjin nr.8485, daté 12.5.1999 Kodi i Procedurave Administrative t&
Republikés s& Shqipérisé i ndryshuar; ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™ i1 ndryshuar, ligjin nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit té interesave
né ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar; ligjit nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar; ligjit nr. 8402, dat& 10.9.1998 “Pér
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit” i ndryshuar, VKM-s& nr.408, daté
13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit” i ndryshuar; VKM-s& nr.319,
daté 12.4.2017 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t& shkollave”, VKM-sé& nr.159, daté
1.3.2017 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit t& kopshteve”, VKM-sé nr.530, dat&
20.7.2016 “Pér miratimin &) standardeve t& projektimit t& ¢erdheve”, VKM-s¢ nr.628, daté
15.7.2015" “Pér miratiming
ndryshuar, si dhe. gd,o\.;a" tjetér ligjor e nénligjor né fushén e projektimit dhe zbatimit té&
punimeve t& ndértimit, VKM-sé nr.459, daté 16.06.2010 pér “Miratimin e standardeve t&
pérbashkéta gjeodezike dhe GIS", VKM-sé nr.460, daté 16.06.2010 pér “Organizimin dhe
funksionimin e regjistrit té€ planifikimit t& territorit™,

Neni 1
Keéshilli Konsultativ Teknik

1. Késhilli konsultativ teknik i Bashkisé Durrés (KKT), eshte organ gé ushtron kompetencat
sipas pércaktimeve t€ dispozitave ligjore t€ sipércituara.

2. Kashilli konsultativ teknikn né mbledhjen e tij t& paré né prezencé t& t& gjithé anétaréve,
zgjedh Kryetarin e tij.

3. Kryetari drejton mbledhjen dhe diskutimet si dhe siguron zbatimin e ligjit dhe marrjen e
vendimeve t€ drejta.

Neni 2
Detyrat e Késhillit Konsultativ Teknik

1. Cdo pérfagésues i institucioneve si OSHEE, UKD etj., né cilésingé e anétarit n&¢ ket
késhill t& furnizojé me t€ dhéna sa heré gé kérkohet lidhur me mbarévajtjen e realizimit
t& investimeve né infrastrukturén publike,

2. Miratimi i detyrave t€ projektimit t& hartuara nga Bashkia Durrés.

3. Miratimi i projekteve t& hartuara nga Bashkia Durrés dhe/ose nga studio private t&
licensuara né fushén e projektimit. '

Neni 3
Mbledhja e KTK

1. Kryetari i Bashkisé¢ Durrés né varési t& prioriteteve né fushén e infrastrukturés publike
njofton kryetarin e KTK-s& pér datén e propozuar pér mbledhjen e radhés.

rregullave ‘teknike t€ -projektimit dhe ndértimit t€ rrugéve™ i -



2. Kryetari njofton sekretarin mbi datén, orén dhe rendin e dités s€¢ mbledhjes sé radhés.
3. Sekretari elektronikisht njofton t€ gjith€ anétarét e tjeré mbi datén, kohén, vendin e

mbledhjes, rendin e dités shogéruar me materialin pérkatés. Ky njoftim dérgohet 5 dité
kalendarike para datés s& caktuar pér mbledhje.

4, KTK kryesohet nga Kryetari dhe n€ munges€ e me porosi t€ tij, nga an&taré t€ tjere.

o

4.

Neni 4
Shqyrtimi i materialeve

KTK shqgyrton materialet e dérguara elektronikisht nga sekretari 1 KTK, sipas datés s¢
njoftuar.
KTK vendos né zbatim t& legjislacionit né fuqi pér materialin g€ do t& shqyrtojé, si dhe
propozon pérmirésimin e projekteve/detyrave t& projektimit/ materialeve t€ paraqitura
pér miratim sa i pérket aspektit urbanistik, arkitektonik dhe konstruktiv.
Né pérfundim té ¢do tematike KTK vendos pér:

a) miratimin e materialit;

b) mosmiratim.* /f‘
Késhilli-‘f:kéjmsﬁﬁﬁ/tiv teknik referuar dhe pérbérjes sé tij jep mendime dhe miraton mbi
projektet e hartuara nga strukturat pérkatése t€ Bashkisé Durrés, duke vlerésuar
gjithashtu edhe investimet e planifikuara nga institucionet e tjera si OSHEE, UKD, etj.

. Keshilli Teknik Konsultativ sa heré e vleréson t&€ nevojshme né ndihmé t€ vendimarrjes

s& tij, kérkon mendim nga specialisté t& fushés pérkatése, népunés t€ bashkisé Durrés.
KTK miraton projekt/preventivat e dérguara nga studio private t€ licensuara né fushén e
projektimit, t& dorézuara zyrtarisht prané Bashkisé Durrés sipas nevojave/kérkesave t&
institucionit.

KTK miraton ndryshimet né projekt-preventivat g& kané t&€ b&jné me problematikat, dhe
kompetencat né fushén e veprimtarisé té institucioneve, pjesé t& kétij késhilli. Materiali
mbi kéto ndryshime hartohet nga personi i autorizuar nga titullari i institucionit,
pérgiegjés pér zbatimin e punimeve t€ investimit publik.

Neni 5
Sekretari i KTK

Sekretari i KTK &shté pérgjegjés pér miréadministrimin e organizimit t& mbledhjeve.
Njofton anétarét e KK pér ditén, vendin, orén e mbledhjes si dhe ju v& n& dispozicion
materialet gé do t& shgyrtohen.

Siguron dokumentimin e mbledhjes s&¢ Késhillit Teknik Konsultativ, listé-prezencén e
pjesémarrésve, proges-verbalin e mbledhjes
Me marrjen e vendimeve nga ana e KTK, kryen inventarizimin e dosjes dhe dérgimin e
tyre pér njohje titullarit t& institucionit t€ bashkis€ Durrés.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREF:E?}KTI I QARKUT DURRES

Durrés, mé O /22021

Nr. 259 érot.
/

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK <
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.146 daté 25.11.2021

“Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit t&¢ Késhillit Teknik Konsultativ prané
Bashkisé Durrés.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




